Зокрема, звертав увагу на необхідність прина-
лежності до католицької віри власне самого короля3. Офіційно ж король
декларував себе прихильником укладення мирного договору з Московою.
В універсалі від 10 (20) травня 1658 р. він зазначав, що лише об’єктивні
обставини не дали змогу скликати вальний сейм, на якому б було оста-